

Cumartesi Anneleri/İnsanları 964. Hafta Gözlem Raporu

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 964. Hafta Buluşması – Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

Gözlem tarihi: 16 Eylül 2023

Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi), Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi

Gözlemci toplantı alanına varış: 10:12

Gözlemci alandan ayrılma: 12:15

Gözlemci emniyete varış: 13:03

Gözlemci emniyetten ayrılma: 15:30

Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve polisin sert müdahalesinin Anayasa'nın 34. maddesinde garanti altına alınan "toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının" ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün gözetilene alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları'ndan [Maside Ocak Kışlakçı başvurusunda](#) oy çokluğuyla aldığı kararının "yeni ihlallerin önlenmesi için" Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı'na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı [Gülseren Yoleri başvurusunda](#) oy birliği ile aldığı kararının ise Adalet Bakanlığı'na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararlarında toplantı ve gösterilere yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun ispatının gerektiğine dikkat çekti. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 1995 yılından bu yana barışçıl bir şekilde toplandıklarına dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine kanaat getirdi. Buna ek olarak AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "gözetilene kaybedilen yakınlarının bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği"ne hükmetti.

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihindeki 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmak isterken polis tarafından engellenerek gözetilene alındı. O haftadan bu yana 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi, barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya çalışan Cumartesi Anneleri/İnsanları, 16 Eylül 2023 tarihine denk gelen 964. hafta

buluşmasında bir kez daha engellenerek gözaltına alındı.

Haftalardır devam eden sistematik engellemelere rağmen 941. ve 943. hafta buluşmalarında gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından açılan soruşturmalarda kovuşturmaya yer olmadığına dair kararlar (takipsizlik kararları) verildi.

- 8 Nisan 2023 tarihine denk gelen 941. hafta buluşmasında gözaltına alınan 15 kişi hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 22 Mayıs 2023 tarihli kovuşturmaya yer olmadığına dair kararda (KYOK) yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 32. maddesinde tanımlanan "ihtara rağmen dağılmama" suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM'nin vermiş olduğu ihlal kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.
- 22 Nisan 2023 tarihine denk gelen 943. hafta buluşmasında gözaltına alınan 17 kişi hakkında açılan soruşturmayı sonlandıran 13 Temmuz 2023 tarihli KYOK kararında yalnızca 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 32. maddesinde tanımlanan "ihtara rağmen dağılmama" suçunun unsurlarının oluşup oluşmadığına dair değerlendirme yapan soruşturma savcısı, AYM'nin vermiş olduğu ihlal kararlarına ise herhangi bir atıfta bulunmadı.

AYM kararlarına rağmen Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşmalarını engelleyen kolluk görevlileri hakkında her hafta suç duyurusunda bulunan Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın avukatları, 22 Nisan 2023 tarihindeki 943. hafta buluşmasına müdahale eden emniyet görevlileri hakkında da 16 Mayıs 2023 tarihinde suç duyurusunda bulundu. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, suç duyurusu üzerine açtığı dosyayı soruşturma izni verilmesi için İstanbul Valiliği'ne gönderdi. Valilik, 2020-2022 yılları arasında Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü olarak da görev yapmış bir ikinci sınıf emniyet müdürünü ön inceleme ve araştırma yapması için 14 Haziran 2023 tarihinde görevlendirdi. Ön inceleme ve araştırmayı 29 günde tamamlayarak raporunu 13 Temmuz 2023 tarihinde valiliğe sunan ikinci sınıf emniyet müdürü, 943. hafta buluşmasının [24 Kasım 2022 tarih ve 2022/1 Sayılı Valilik Genel Emri](#) uyarınca yasaklandığını fakat Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "ihtara rağmen dağılmamakta ısrar ettikleri"ni ve "orantısız güç kullanmayan" polis memurları tarafından gözaltına alındıklarını iddia etti. Dosyanın sunulduğu gün kararını veren İstanbul Valisi Davut Gül, suç duyurusuna konu emniyet görevlileri hakkında İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na soruşturma yürütmesi için izin verilmemesine karar verdi. Vali Gül ayrıca emniyet görevlileri hakkında disiplin soruşturması açılmasına gerek olmadığına kanaat getirdi ve dosyanın işlemiden kaldırılmasına karar verdi.

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

1. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın gözaltında zorla kaybedilen sevdiklerinin akıbetini sormak ve adalet taleplerini dile getirmek için bir araya geldikleri mekan olan Galatasaray Meydanı'na ilk gözlemci 10:12'de geldi.

2. Galatasaray Meydanı'na Taksim Meydanı yönünden yürümeye başlayan gözlemci, 10:04'te İHD İstanbul Şubesi'nin önüne vardı. Geçen haftaki durumun aksine bu hafta, dernek yakınında herhangi bir polis varlığı olmadığı görüldü. Önceki haftalarda İHD İstanbul Şubesi'nin bulunduğu Çukurluçeşme Sokak'ın köşesinde beklediği görülen bir sivil polisin, 10:05'te Tel Sokak yönünden dernek binasına doğru yürüdüğü gözlemlendi.
3. 10:06'da Büyük Parmakkapı Sokak üzerinden İstiklal Caddesi'ne çıkan gözlemci, 10:07'de polis sevkiyatı için kullanılan bir midibüsün Ağa Camii önünde çalışır durumda ve park halinde olduğunu, yaklaşık 15 çevik kuvvet polisinin aracın içerisinde beklediğini gördü. Aracı korumakla görevli oldukları düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan iki polisin ise aracın önünde ve arkasında bekledikleri gözlemlendi.
4. Şişhane tarafından Galatasaray Meydanı'na yürüyen diğer gözlemci 10:09'da bir polis midibüsünün Odakule önünde çalışır durumda beklediğini tespit etti. Aracın içerisinde yaklaşık 20 çevik kuvvet polisinin bulunduğu, aracı korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin aracın önünde beklediği gözlemlendi.
5. 10:12'de ikisi gözaltı aracı olmak üzere sekiz midibüsün park halinde ve çalışır durumda Galatasaray Lisesi önünde beklediği ve araçlar içerisinde çevik kuvvet polislerinin olduğu görüldü. Birbirlerinden ayrı duran ve 15-20 kişilik altı farklı grup olarak ayırt edilebilen çevik kuvvet polislerinin ise dağınık bir şekilde araçların etrafında bekledikleri gözlemlendi. Bu araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan dokuz polisin araçların önünde ve aralarında bekledikleri görüldü.
6. 10:13'te geçen haftalardan farklı olarak Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne açılan köşelerinde bariyerlerin ve çevik kuvvet polislerinin olmadığı görüldü. Çevik kuvvet üniformalı, yelekli ve sivil giyimli polislerin ve polis amirlerinin Meşrutiyet Caddesi üzerinde bulunan farklı işletmelerde oturdukları ve bazı yelekli ve sivil giyimli polislerin ise caddenin sağ köşesindeki merdivenlerde oturarak bekledikleri görüldü.
7. 10:13 itibariyle, hafta içinde de demir bariyerler ile kapalı tutulan Galatasaray Meydanı içerisinde, polis sevkiyatı için kullanılan iki midibüsün park halinde olduğu ve çalışır durumda beklediği görüldü. 15-20 kişilik üç çevik kuvvet grubunun meydan içerisinde kalkanları ile bekledikleri görüldü. Bu gruplar içerisinde biber gazı kapsülü ve biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan en az dört polis tespit edildi. Meydan içerisinde bulunan araçları korumakla görevli olduğu düşünülen ve uzun namlulu silah taşıyan bir polisin de meydan etrafındaki bariyerlerin girişinde beklediği görüldü. Meydan etrafındaki bariyerlerin girişinde ise çoğunluğu kadın yaklaşık 20 yelekli polisin beklediği gözlemlendi.
8. 10:14'te Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne bağlanan sol köşesi hizasındaki kafelerde oturan sivil giyimli polislerin kalktıkları ve İstiklal Caddesi'ne yöneldikleri görüldü.

9. Gözaltına alınan kişilerin sevkiyatı için kullanılan iki midibüsün, 10:14 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önünde park halinde ve çalışır durumda beklediği görüldü. Araçların içerisinde çevik kuvvet polislerinin bulunduğu ve yaklaşık 10 yelekli polisin de araçların etrafında beklediği gözlemlendi.
10. 15 Şubat 1995 tarihinde kendisiyle iletişim kesilen, ağır işkence izleri taşıyan bedeninin 2 Mart 1995 tarihinde Beykoz'da bir ormanlık alana atıldığı ve daha sonra kimsesizler mezarlığına defnedildiği öğrenilen Rıdvan Karakoç'un kardeşi Hasan Karakoç'un 10:19'da İstiklal Caddesi'nden Şişhane yönüne doğru yürüdüğü ve sivil giyimli iki polis tarafından takip edildiği görüldü.
11. 10:38'de anons aracının Taksim Meydanı yönünden geldiği ve Galatasaray Meydanı'nı kapatan bariyerlere paralel olacak şekilde Yeni Çarşı Caddesi üzerine park ettiği görüldü.
12. 23 Şubat 1995'te İzmir'de gözaltında kaybedilen 19 yaşındaki Murat Yıldız'ın annesi Hanife Yıldız ve 12 Eylül 1980 askeri darbesinin ardından 13 Eylül 1980 de Ardahan'ın Okçu Köyü'ndeki evinden güvenlik güçleri tarafından gözaltına alındıktan sonra kaybedilen ve işkence sonucu öldüğü Meclis İnsan Hakları İnceleme Alt Komisyonu'nun [raporu](#) ile de ortaya konulan Cemil Kırbayır'ın kardeşi Mikail Kırbayır'ın 10:42'de Meşrutiyet Caddesi üzerindeki Avrupa Pasajı'ndan çıktıkları ve cadde üzerinde bulunan bir kafede oturdukları görüldü. Yıldız ve Kırbayır'ı takip eden sivil giyimli iki polisin pasaj önünde oturarak gözlemcilerin de olduğu kafeyi uzaktan izlemeye başladıkları gözlemlendi.
13. Galatasaray Lisesi önünde bulunan araçlardan çıkan 10 çevik kuvvet polisinin 10:46'da Meşrutiyet Caddesi'ne girdikleri ve Meşrutiyet Caddesi ile Hamalbaşı Caddesi köşesinde kalkanları ile beklemeye başladıkları görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.
14. Galatasaray Lisesi önünde bulunan araçlardan çıkan 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun 10:50'de Meşrutiyet Caddesi'ne girdiği ve caddenin İstiklal Caddesi'ne açılan sağ köşesinde kalkanları ile beklemeye başladığı görüldü.
15. Yapı Kredi Kültür Sanat'ın karşı çaprazında ve Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 954. hafta buluşmasından önce önünde gözaltına alındıkları giyim mağazasının karşısında 10:54 itibariyle 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun beklemeye başladığı görüldü. Bu grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.
16. 10:54'te polis sevkiyatı için kullanılan bir minibüsün Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 954. hafta buluşmasından önce önünde gözaltına alındıkları giyim mağazasının önüne, girişi zorlaştıracak şekilde park ettiği görüldü.
17. Şişhane yönünde, Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 250 metre olan Kallavi Sokak'ın köşesinde 10:55 itibariyle 20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun beklemeye başladığı görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis tespit edildi.

- 18.**Yapı Kredi Kültür Sanat önündeki araçlardan çıkan 20 kişilik çevik kuvvet grubunun 10:57 itibariyle Şişhane yönüne doğru en sondaki midibüsün arkasında beklemeye başladığı ve grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polisin bulunduğu görüldü. 10 kişilik bir diğer çevik kuvvet grubunun ise aynı anda Galatasaray Meydanı yönüne doğru ilk aracın önünde beklemeye başladığı görüldü.
- 19.**Galatasaray Meydanı tarafından gelen 20 kişilik çevik kuvvet grubunun 10:58'de Meşrutiyet Caddesi'ne girdiği ve caddenin İstiklal Caddesi'ne bağlanan sağ köşesinde halihazırda beklemekte olan grubun arkasına geçerek bu noktada beklemeye başladığı görüldü.
- 20.**Galatasaray Meydanı'nı kapatan bariyerlere paralel olacak şekilde park edilen anons aracı önünde 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun 10:59 itibariyle beklemeye başladığı görüldü. Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.
- 21.**20-25 kişilik çevik kuvvet grubunun Yeni Çarşı Caddesi üzerinde olacak şekilde Galatasaray Lisesi'nin bahçe duvarının köşesinde 10:59 itibariyle beklemeye başladığı görüldü.
- 22.**10-15 kişilik iki çevik kuvvet grubunun 11:00 itibariyle Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen midibüslerin arasında beklemeye başladığı görüldü.
- 23.**11:00'de Galatasaray Lisesi önünde bekleyen midibüslerin karşısına sivil plakalı ve polis amblemi taşıyan sekiz aracın park edildiği görüldü. Araçlardan bazılarının tramvay raylarına çok yakın olacak şekilde İstiklal Caddesi üzerinde bırakıldığı gözlemlendi.
- 24.**10-15 kişilik iki çevik kuvvet grubunun, Taksim Meydanı yönünde, Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 160 metre olan Sahne Sokak'ın her iki köşesinde 11:01 itibariyle beklemeye başladığı görüldü. Gruplar içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.
- 25.**15 kişilik çevik kuvvet grubunun Taksim Meydanı yönünde Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 100 metre olan Güney Palas önünde 11:01 itibariyle beklemeye başladığı görüldü. Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.
- 26.**15 kişilik çevik kuvvet grubunun Taksim Meydanı yönünde, Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 120 metre olan Vakıfbank Beyoğlu Şubesi önünde 11:01 itibariyle beklemeye başladığı görüldü. Grubun içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan bir polis tespit edildi.
- 27.**Kalkan taşımayan 20-25 çevik kuvvet polisinin, Taksim Meydanı yönünde, Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 220 metre olan Yunanistan İstanbul Başkonsolosluğu'nun Kültür Merkezi'nin bulunduğu Sismanoglio Megaro Binası önündeki bariyerler içerisinde 11:02 itibariyle toplanmaya başladıkları görüldü.

28. Galatasaray Lisesi tarafından gelen 10-15 kişilik çevik kuvvet grubunun 11:02'de Meşrutiyet Caddesi'ne girdiği ve caddenin İstiklal Caddesi'ne bağlanan sol köşesinde beklemeye başladığı görüldü.
29. Daha önce Galatasaray Lisesi önünde çalışır durumda bekleyen araçların yanında toplanan 25-30 kişilik çevik kuvvet grubunun, Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 120 metre olan Örs Turistik İş Merkezi önüne yönelerek 11:05 itibariyle bu noktada beklemeye başladığı görüldü. Grup içerisinde biber gazı kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis ile biber tozu kapsülü atabilen silah taşıyan iki polis tespit edildi. Galatasaray Lisesi yönünden gelen 25-30 kişilik çevik kuvvet grubunun da kısa süre sonra bu gruba katıldığı gözlemlendi.
30. 11:05'te çevik kuvvet polislerinin halihazırda demir bariyerler ile kapalı olan Galatasaray Meydanı etrafında kalkanları ile bir hat daha oluşturduğu görüldü.
31. 11:09'da Beyoğlu Kaymakamlığı ve İstanbul Valiliği'nin resmi web sitelerini kontrol eden gözlemciler, herhangi bir yasaklama kararının yayınlanmadığını tespit ettiler.
32. Daha önce Meşrutiyet Caddesi üzerindeki bir kafede oturdukları görülen ve "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen beş polisin 11:19'da kafeden kalktıkları ve caddenin sol köşesinde beklemekte olan çevik kuvvet grubunun arkasında beklemeye başladıkları gözlemlendi.
33. "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen ve aralarında megafon taşıyan bir polisin de bulunduğu beş polisin 11:21 itibariyle Galatasaray Lisesi'nin karşısındaki Galatasaray Postanesi önünde beklemeye başladığı görüldü.
34. 11:25'te Şişhane yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 150 metre olan Emir Nevruz Sokak'ın tam karşısında bulunan kişisel bakım mağazası önüne polis sevkiyatı için kullanılan bir minibüsün park edildiği görüldü. Polis minibüsünün dükkana giriş çıkışları zorlaştırdığı gözlemlendi. Polis minibüsünün önünde yaklaşık 15 yelekli polisin beklediği görüldü.
35. Galatasaray Lisesi'nin hemen yanındaki Kartal Sokak'ın köşesinde bulunan bir restoranın önünde "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen 30-35 polisin 11:36 itibariyle beklemeye başladığı görüldü.
36. Galatasaray Meydanı'nı kapatan bariyerlerin yanında park halinde olan anons aracının, 11:40'ta Taksim Meydanı yönüne hareket ettiği ve Turnacıbaşı Caddesi'nin köşesinde bulunan Albaraka Kültür Sanat ve Yayıncılık önüne park ettiği görüldü.
37. Bazı gazetecilerin, Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 180 metre olan Akbank Taksim Şubesi önünde 11:43 itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.
38. Galatasaray Lisesi yönünden gelen 25-30 kişilik iki çevik kuvvet grubunun, gazetecilerin beklemeye başladığı banka şubesinin karşı çaprazında ve karşısında olacak şekilde 11:44 itibariyle beklemeye başladığı görüldü. Aralarında Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürü ve Güvenlik Şube Müdürü'nün de bulunduğu çok sayıda amir, koruma polisi ve sivil giyimli polisin de bu noktaya geldikleri gözlemlendi.

39. Taksim Meydanı yönünde, Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 160 metre olan Sahne Sokak'ın her iki köşesinde bekleyen çevik kuvvet polislerinin koşarak Taksim Meydanı yönüne doğru hareket ettikleri ve Turnacıbaşı Caddesi'nin köşesindeki parfüm mağazasının önünde 11:45 itibariyle beklemeye başladıkları görüldü.
40. İHD Genel Başkanı Eren Keskin, 11:45'te gazetecilerin beklemeye başladıkları Akbank Taksim Şubesi önünde görüldü.
41. Kalkanlı çevik kuvvet polislerinin 11:45 itibariyle, Balo Sokak'ın köşesi ile Sismanoglu Megaro Binası arasında kalan bölümünü İstiklal Caddesi üzerinde konumlanarak kademeli olarak yaya ve araç trafiğine kapatmaya başladıkları görüldü.
42. 11:47'de bir çevik kuvvet amirinin, Turnacıbaşı Caddesi köşesindeki parfüm mağazasının önünde bekleyen çevik kuvvet polislerine hitaben "Mağazanın önünü niye kapatıyorsunuz? Açsanıza şurayı" dediği duyuldu. Bu talimat üzerine çevik kuvvet polislerinin birbirlerine yaklaşarak mağaza girişini açtıkları gözlemlendi.
43. Galatasaray Meydanı yönünden gelen ve "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen 20-25 polisin 11:48 itibariyle girişe imkan vermeyecek şekilde Turnacıbaşı Caddesi köşesindeki parfüm mağazasının önünde beklemeye başladığı görüldü. Grup içerisinde megafon taşıyan iki polis tespit edildi.
44. 19 Ekim 1995 tarihinde İstanbul'da gözaltında kaybedilen Fehmi Tosun'un çocukları Besna Tosun ve Jiyan Tosun, 11:51'de Sahne Sokak girişinde görüldü. Cumartesi İnsanları'nı izleyen sivil giyimli iki polisten birisinin "Birilerini bekliyorlar herhalde. Anons geçelim mi?" dediği duyuldu.
45. Galatasaray Meydanı'nda, meydan yakınında veya İstiklal Caddesi üzerinde herhangi bir ilk yardım aracı tespit edilmedi.

Toplantıya ilişkin notlar:

46. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularına bu hafta İstiklal Caddesi üzerinde iki farklı noktada müdahale edildi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının buluşma noktaları olan Galatasaray Meydanı'na ulaşmaları, Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na yaklaşık 200 metre uzaklıktaki Türkiye İş Bankası Galatasaray-Beyoğlu Şubesi önünde ("ilk güvenlik çemberi") ve Galatasaray Lisesi ("ikinci güvenlik çemberi") önünde oluşturulan, polisin "güvenlik çemberi" olarak tanımladığı iki farklı polis kordonu ile engellendi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, "güvenlik çemberi" ile ablukaya alındıkları noktalarda dağılmalarına imkan sağlanmadan gözaltına alındılar. Galatasaray Lisesi önünde oluşturulan "güvenlik çemberi" ile ablukaya alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına dağılmalarına imkan sağlanmamasının yanı sıra herhangi bir "Dağılın" anonsu da yapılmadı.
 - a. Türkiye İş Bankası Galatasaray-Beyoğlu Şubesi önünde oluşturulan "güvenlik çemberi"ne dair notlar:

- i. 11:53'te Cumartesi Anneleri/İnsanları ve aralarında İHD Başkanı Eren Keskin, İHD Genel Sekreteri Hüseyin Küçükbalaban, Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) İstanbul Temsilcisi ve Yönetim Kurulu üyesi Ümit Efe, İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu ve İnsan Hakları Komisyonu üyelerinin de olduğu hak savunucularının Taksim Meydanı yönüne doğru Galatasaray Meydanı'na uzaklığı yaklaşık 200 metre olan Atlas Pasajı önünden Galatasaray Meydanı'na doğru yürümeye başladıkları görüldü. Yeşil Sol Parti (YSP) Ağrı Milletvekili Heval Bozdağ'ın Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına eşlik ettiği gözlemlendi.
- ii. Yaklaşık 15 metre yürüeyebilen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının önü, sivil giyimli bir polis amiri ve yelekli polisler tarafından kesildi. Polis amirinin İHD Genel Başkanı Eren Keskin ile konuşmaya başladığı görüldü. Elinde yasaklama kararı olduğu düşünülen bir kağıt tutan polis amirinin Keskin'e herhangi bir belge göstermediği görüldü.
- iii. Polis amirinin Eren Keskin ile konuştuğu sırada kalkanlı çevik kuvvet polislerinin 11:53 itibariyle Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları etrafında "güvenlik çemberi" oluşturmaya başladığı görüldü. "Güvenlik Şube" ibareli yelekler giyen polislerin ise gazetecileri çemberin dışına çıkardığı gözlemlendi.
- iv. Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararından bahsedilen ilk "Dağılın" anonsunun 11:54 itibariyle yapılmaya başlandığı duyuldu. Arka arkaya ve üç kez yapılan anonsun sonuncusunun 11:55'te yapıldığı kaydedildi. Anons yapılırken ya da anons yapıldıktan sonra halihazırda "güvenlik çemberi" içerisinde ablukaya alınmış olan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na dağılmaları için herhangi bir imkan sağlanmadığı gözlemlendi. Üçüncü anons yapılırken polis telsizinden gözaltı araçlarının çağrıldığı duyuldu.
- v. Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik üçüncü anons yapılırken "güvenlik çemberi"nden Taksim Meydanı yönüne doğru yaklaşık 10 metre uzaklıkta ikinci bir polis hattı oluşturulduğu ve İstiklal Caddesi'nin 11:55 itibariyle yaya ve araç trafiğine kapatıldığı görüldü. Benzer bir polis hattının, "güvenlik çemberi"nden Galatasaray Meydanı'na doğru yaklaşık 15 metre uzaklıkta ve İstiklal Caddesi'ni kesecek şekilde oluşturulduğu gözlemlendi.
- vi. Hızla oluşturulan "güvenlik çemberi" içerisinde kalan bir gözlemcinin 11:55'te çemberden çıkarıldığı görüldü. Gözlemciyi Galatasaray Meydanı yönüne doğru oluşturulan hattın dışına çıkararak ve "Güvenlik Şube" ibareli yelek giyen bir polisin, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın ablukaya alındığı "güvenlik çemberi" ile caddedeki yaya trafiğini durduran polis hattı arasında kalan boşaltılmış alanı "steril alan" olarak tanımladığı duyuldu.

- vii. 11:58’de Galatasaray Meydanı yönünden gelen resmi plakalı (34 A 63628) ilk gözaltı aracının polis hattından geçerek “güvenlik çemberi” yanına geldiği ve durduğu görüldü.
 - viii. 11:59’da “Güvenlik Şube” ibareli yekek giyen bir polisin İHD Genel Sekreteri Hüseyin Küçükbalaban’ı gözaltı aracının kapısına yaslayarak üzerini aradığı görüldü. Kısa süre sonra “güvenlik çemberi” içerisinde tartışma sesleri geldiği duyuldu. Küçükbalaban’ın ters kelepçeli halde gözaltı aracına bindirildiği gözlemlendi. (Daha sonra YSP milletvekili Heval Bozdağ’ın “güvenlik çemberi” içerisinde kaydettiği görüntüleri bilahare izleyen gözlemciler, Hüseyin Küçükbalaban’ın herhangi bir direniş göstermemesine ve İHD Genel Başkanı Eren Keskin’in polislerle ilgili yasa ve yönetmelikleri hatırlatmasına rağmen ters kelepçelendiğini gördü. Aynı kayıttaki Milletvekili Heval Bozdağ’ın da ters kelepçe uygulamasına “Bakın, bu işkencedir” diyerek tepki gösterdiği, bunun üzerine kamerasının polis memurlarınca kapatılmaya çalışıldığı ve birkaç dakika sonra ise milletvekilinin koyu mavi gömleklili, gözlüklü ve bıyıklı bir polis amiri tarafından itilerek “güvenlik çemberi” dışına çıkarıldığı görüldü.)
 - ix. 12:02’de Taksim İlyayardı Hastanesi’ne gittiğini söyleyen bir vatandaşın polis barikatından geçmesine izin verilmediği ve vatandaşın polis tarafından arka sokaklara yönlendirildiği gözlemlendi.
 - x. 12:03’te Galatasaray Meydanı yönünden gelen sivil plakalı, ilkinin aksine camlarında kafes bulunmayan ikinci gözaltı aracının (34 NZ 5650) polis hattını geçerek “güvenlik çemberi” yanında beklemeye başladığı görüldü.
 - xi. Hüseyin Küçükbalaban’ın ters kelepçeli, diğer Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının düz kelepçeli olarak bindirildikleri tespit edilen 34 A 63628 plakalı gözaltı aracının 12:04’te Taksim Meydanı yönüne hareket ettiği görüldü.
 - xii. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının kelepçeli olarak bindirildikleri 34 NZ 5650 plakalı gözaltı aracının 12:07’de Taksim Meydanı yönüne hareket ettiği görüldü.
 - xiii. İstiklal Caddesi’ni yaya ve araç trafiğine kapatmak üzere oluşturulan iki ayrı polis hattının “güvenlik çemberi”nin dağılmasıyla birlikte 12:08’de açıldığı görüldü.
- b. Galatasaray Lisesi önünde oluşturulan “güvenlik çemberi”ne dair notlar:
- i. Cumartesi Anneleri/İnsanları Hasan Karakoç, Ali Ocak, Maside Ocak, Besna Tosun, Newroz Ali Tosun, Hanife Yıldız, Mikail Kırbayır ve onlara eşlik eden hak savunucularının 11:53’te Sahne Sokak’tan İstiklal Caddesi’ne çıktıkları ve Galatasaray Meydanı’na doğru yürümeye başladıkları görüldü.

- ii. Meşrutiyet Caddesi tarafından koşarak gelen sivil giyimli bir polis amirinin Galatasaray Lisesi önünde Cumartesi İnsanı Besna Tosun'un önünü kestiği görüldü. Kollarını açarak Besna Tosun'un önünü kesen polis amirinin, "Duralım. Duralım. Hanımefendi duralım!" şeklinde Besna Tosun'a bağırdığı duyuldu. Besna Tosun ve yanına gelen diğer kayıp yakınlarının bu noktada durması üzerine polis amirinin telsizden "Uzaklaştırın basını" talimatı verdiği duyuldu.
- iii. Cumartesi İnsanı Besna Tosun'un önünü kesen polis amirinin "Yasaklama kararımız var" dediği duyulsa da ilk aşamada herhangi bir yasaklama kararı tebliğ etmediği görüldü. Herhangi bir yasaklama kararı tebliğ edilmemiş olmasına rağmen Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının etrafında Meşrutiyet Caddesi'nden gelen çevik kuvvet polisleri tarafından "güvenlik çemberi" oluşturulmaya başlandığı görüldü.
- iv. 11:54'te Meşrutiyet Caddesi'nin İstiklal Caddesi'ne bağlanan sol köşesine 15-20 kişilik çevik kuvvet grubunun geldiği ve yaya geçişine izin verecek şekilde konumlandığı görüldü. Her ne kadar yaya geçişine izin verilse de bir çevik kuvvet polisi, bir gözlemciyi "Güvenlik gerekçesiyle burada duramazsınız" diyerek "güvenlik çemberi"ne nispeten yakın olan ve gözlem imkanı sunan bu noktadan uzaklaştırmaya çalıştı.
- v. Polis amirinin "Basını uzaklaştırın" talimatı üzerine Taksim Meydanı ve Meşrutiyet Caddesi yönlerinden koşarak Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın önlerinin kesildiği noktaya gelen sivil giyimli ve yelekli polislerin, gazetecileri iterek Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının etrafında oluşturulmaya başlanan "güvenlik çemberi" dışına çıkardığı görüldü.
- vi. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının etrafındaki "güvenlik çemberi"nin 11:54 itibariyle tamamlandığı görüldü. "Güvenlik çemberi" tamamlandıktan sonra çember içindeki Cumartesi Anneleri/İnsanları'na Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararının gösterildiği ve kararın okunmasına birkaç saniye müsaade edildiği gözlemlendi. Aynı sırada telsizden "Gözaltı aracını getirin" talimatı verildiği duyuldu.
- vii. Her ne kadar 11:54'te Türkiye İş Bankası Galatasaray-Beyoğlu Şubesi önünde oluşturulan "güvenlik çemberi" içerisinde ablukaya alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına yönelik anons Galatasaray Lisesi önünden duyulsa da lise önünde oluşturulan "güvenlik çemberi"nde ablukaya alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularına yönelik "Dağılın" anonsunun yapılmadığı ve dağılmaları için bir imkan sağlanmadığı gözlemlendi.
- viii. 11:55'te bir çevik kuvvet amirinin "Kask tak" emri verdiği duyuldu. Talimat üzerine Galatasaray Lisesi önünde ve Meşrutiyet Caddesi

girişinde konumlanan çevik kuvvet polislerinin kasklarını taktıkları gözlemlendi.

- ix. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı “güvenlik çemberi” etrafında 11:56 itibariyle ikinci bir hat oluşturulmaya başlandığı görüldü. Gözlemci, “Güvenlik Şube” ibareli yekek giyen bir polis tarafından hat dışına çıkarıldı. Polis hattının Galatasaray Postanesi hizasında dar bir koridor ile yaya geçişine izin verecek şekilde oluşturulduğu görüldü.
- x. Halihazırda Yeni Çarşı Caddesi’ni trafiğe kapatacak şekilde İstiklal Caddesi üzerinde bekleyen 34 A 63628 plakalı gözaltı aracının 11:57’de “güvenlik çemberi” yakınına geldiği görüldü.
- xi. 11:57’de 15-20 kişilik bir çevik kuvvet grubunun daha Meşrutiyet Caddesi girişine geldiği görüldü. Bu sırada Galatasaray Meydanı’nın karşı çaprazında ve Meşrutiyet Caddesi’nin sol köşesinde yer alan restoranın hizasında İstiklal Caddesi’ni kesecek şekilde ikinci bir polis hattı oluşturulduğu gözlemlendi.
- xii. 11:58’de 34 A 63628 plakalı gözaltı aracının Taksim Meydanı yönüne gitmek için hareket ettiği ve aracın geçmesi için Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını ablukaya alan “güvenlik çemberi”nin daraltıldığı görüldü. Bu araç gittikten sonra polis sevkiyatı için kullanılan 34 NZ 5650 plakalı aracın “güvenlik çemberi” yakınına geldiği ve bir süre bekledikten sonra Taksim Meydanı yönüne giderek Türkiye İş Bankası Galatasaray-Beyoğlu Şubesi önünde oluşturulan “güvenlik çemberi” yakınında duran 34 A 63628 plakalı aracın arkasında beklemeye başladığı görüldü.
- xiii. Yapı Kredi Kültür Sanat önünden gelen 34 A 63651 plakalı gözaltı aracının 11:58’de “güvenlik çemberi” yakınına geldiği ve kapısının açıldığı görüldü.
- xiv. Halkların Demokratik Partisi (HDP) eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ın, Cumartesi Anneleri/İnsanları için yazıp bestelediği “Diren Anne” şarkısının 11:59 itibariyle çalınmaya başlandığı duyuldu.
- xv. “Güvenlik çemberi” etrafında 11:56’da oluşturulan polis hattının 11:59 itibariyle Taksim Meydanı yönüne doğru yaklaşık 10 metre genişletildiği fakat yaya geçişi için açılan dar koridorun korunduğu gözlemlendi.
- xvi. Polis hattının, 12:01 itibariyle İstiklal Caddesi’ni yaya ve araç trafiğine kesecek şekilde uzatıldığı gözlemlendi. Daha önce oluşturulan koridorda bulunan gözlemci, hat dışına çıkarıldı.
- xvii. Hattın dışından görüntü almaya çalışan Evrensel muhabiri Eylem Nazlıer’e hatta bulunan bir çevik kuvvet polisinin “Görüntü çekmek yasak” diyerek müdahale ettiği görüldü. Nazlıer’in itirazı üzerine çevik kuvvet polisinin basın kartı görmeyi talep ettiği duyuldu. Nazlıer’in

basın kartını göstermesi üzerine çevik kuvvet polisinin herhangi bir tepki vermediği görüldü.

- xviii. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının ablukaya alındığı “güvenlik çemberi”nin 12:06’da açıldığı görüldü.
- xix. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının hiçbir direniş göstermemelerine rağmen kelepçeli olarak bindirildiği görülen 34 A 63651 plakalı gözaltı aracının 12:07’de Meşrutiyet Caddesi üzerinden Galatasaray Meydanı’nı terk ettiği görüldü.
- xx. İstiklal Caddesi’ni yaya ve araç trafiğine kapatan polis hattının 12:08’de açıldığı görüldü.
- xxi. Galatasaray Meydanı’nı çevreleyen bariyerlerin etrafında oluşturulan polis hattının 12:14’te açıldığı görüldü.

47. Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşması beklenen saate doğru artan polis varlığının, Cumartesi Anneleri/İnsanları’nın buluşmasına yönelik müdahale bitene kadar İstiklal Caddesi, Galatasaray Meydanı ve çevresinde hayatın olağan akışını, yaya-araç trafiğini ve bölge esnafının çalışmasını olumsuz etkilediği gözlemlendi.

Gözaltına ilişkin notlar:

- 48.** 13:03’te Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği’nden (MLSA) bir ve Özgürlük için Hukukçular Derneği’nden (ÖHD) Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için gelen bir avukat İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne ulaştı. Bina kapısından içeri giren avukatlar durdurulup içeriye giremeyecekleri, ancak müvekkilleri geldiğinde Emniyet Müdürlüğü’ne alınabilecekleri söylenerek fiziki engelleme ile karşılaştılar. Bunun üzerine emniyetin karşısındaki kaldırımda beklemeye başlayan avukatlara 13:30’da İnsan Hakları Derneği’nden (İHD) üç avukat daha katıldı.
- 49.** Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için gelen bir başka avukatın da 13:55 itibarıyla bu gruba katılması ile birlikte avukat sayısı altı oldu.
- 50.** 13:52’de içerisinde Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının olduğu görülen ilk gözaltı aracı, dışarıda beklemekte olan avukatların önünden geçerek Emniyet Müdürlüğü bahçesine giriş yaptı.
- 51.** Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları emniyete getirilmesine rağmen içeriye girmeleri keyfi olarak engellenmeye devam eden avukatlar, bilahare başlatacakları hukuki işlemler için 13:54’te tutanak tuttu.
- 52.** 13:55’te emniyetin karşısındaki kaldırımda bekleyen avukatlara bir kadın polis memuru yaklaşmış Emniyet Müdürlüğü’nün çevresinde bekleme yapamayacaklarını, bunun yasak olduğunu ve oradan ayrılmaları gerektiğini söyledi. Avukatlar, Emniyet’e girmelerine engel olunmasının halihazırda kamu görevinin engellenmesi niteliğinde olup bunun da suç olduğunu belirterek ilgili keyfi “yasak” hakkında bir karar veya mevzuat metni ile bir polis amirinin gelmesini talep ettiler. Polis memuru, avukatların talebine “Yukarıdan bakıyorlar. Zor kullanmak durumunda bırakmayın bizi” diyerek cevap verdi. Avukatların o noktayı terk etmemesi üzerine polis memuru uzaklaştı.

- 53.** 13:59'da halen dışarıda bekleyen avukatların yanına gelen üç polis memuru, avukatlara içeri girebileceklerini söyledi. Emniyet içerisinde avukat bekleme odası olmasına rağmen avukatlar 56 dakika emniyet dışında bekletildiler.
- 54.** Giriş kayıtlarının ardından avukatlar her hafta olduğu gibi bir polis eşliğinde emniyet bahçesinden Güvenlik Şube'ye giriş yaptı. Avukatlar, ilk getirilen gözaltı aracında bulunan 12 kişi ile 14:05 itibarıyla görüşme yapmaya başladı. Bu esnada "yakalama tutanağı"nı almak için amir ile görüşmeye giden bir avukata, hazır olmadığı gerekçesi ile ilgili evrak verilmedi.
- 55.** Yapılan görüşmede 12 kişilik ilk grubun tamamının ilk sağlık kontrolü için götürüldükleri Eyüpsultan Devlet Hastanesi'ne kadar düz kelepçeli tutuldukları öğrenildi.
- 56.** İlk grubun ifade işlemleri 14:10'da başladı ve 14:20'de tamamlandı. İfade işlemleri tamamlanan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, 14:29'da gözaltı aracına geri götürüldü.
- 57.** 14:32'de avukatlara Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararını inceleyebilecekleri bildirildi. Gözaltılara gerekçe olarak gösterilen 15/09/2023 tarih ve E-34255955-81381-2023091509315083056 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Yasaklama Hk. konulu belge incelendiğinde yasaklama talebinin önceki haftalarda olduğu gibi Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Büro Amirliği tarafından hazırlanıp Beyoğlu Kaymakamı oluruna sunulduğu ve talebe Beyoğlu Kaymakamlığı görevine 04.09.2023 tarihinde başlayan Kaymakam Can Aksoy'un "Olur" verdiği ve E-imza ile imzalandığı görüldü.
- 58.** 14:34'de 12 kişilik ikinci grup avukat görüşme odasına getirildi. 14:15'te emniyet bahçesine getirilen bu grubun sağlık muayenesinin, Bakırköy Sadi Konuk Hastanesi'nde yapıldığı öğrenildi.
- 59.** Bu grupta yer alan İHD Genel Sekreteri Hüseyin Küçükbalaban'ın ters kelepçe ile gözaltına alındığı ve sağlık muayenesine kadar gözaltı aracında bu şekilde bekletildiği öğrenildi. Küçükbalaban'ın bilekleri avukatlar tarafından incelendiğinde ters ve sıkı kelepçe kaynaklı ince uzun kesikler ve kızarıklıkların olduğu görüldü ve fotoğraflanarak kayıt altına alındı.
- 60.** 14:39'da başlayan ifade işlemleri, 14:49'da tamamlandı. İfade işlemleri tamamlanan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, 14:53'te gözaltı aracına geri götürüldü.
- 61.** 15:00'da 16 kişilik üçüncü grup avukat bekleme odasına getirildi. Bahçelievler Devlet Hastanesi'nde sağlık muayenesi yapılan bu grupta yer alan Doğan Özkan'ın gözaltı işlemleri sırasında ters kelepçelendiği, kelepçenin gözaltı aracı içerisinde çıkması üzerine Özkan'a metal ve kilitli kelepçe takıldığı öğrenildi.
- 62.** Bu grupta yer alan herkesin hastaneye kelepçeli şekilde sokulduğu ve muayene işlemlerinin polisin görebileceği şekilde, mahremiyetin olmadığı bir ortamda yapıldığı öğrenildi.
- 63.** 15:05'de 16 kişilik son grubun ifade işlemlerine başlandı.

- 64.** Bu esnada avukatlardan birine yakalama tutanağının hazır olduğu bildirildi. Tutanak incelendiğinde Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasaklama kararından bahsedildiği, 28 kişilik ilk gruba 11:50'de Balo Sokak ve İstiklal Caddesi kesişiminde, 12 kişilik ikinci gruba da 12:50'de Galatasaray Meydanı önünde "yakalama işlemi yapıldığı" şeklinde ifadelerin tutanakta yer aldığı görüldü. YSP milletvekili Heval Bozdağ'ın Cumartesi Anneleri/İnsanları'na eşlik ettiğinin tutanakta belirtilmediği görüldü.
- 65.** "Yakalama tutanağı"nda 12 polis memurunun sicili yer alırken sadece üçünün tutanağa imza attığı tespit edildi.
- 66.** 16 kişilik grubun ifade işlemleri 15:25'te tamamlandı. Güvenlik Şube'nin geçen hafta avukatlara vermediği 963. haftaya ilişkin "yakalama tutanağı", avukatların talebi üzerine ifade işlemleri sonrasında verildi.
- 67.** İfade işlemlerinin sona ermesinin ardından avukatlar, 15:30'da İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nden ayrıldılar. Önceki haftalarda olduğu gibi bu hafta da avukatlar, standart bir uygulama olmamasına rağmen bir polis memuru eşliğinde Emniyet'ten çıkarıldılar.

Gözaltına alınanların tam listesi:

1. Ali Ocak
2. Begali Kurnaz
3. Benan Koyuncu
4. Besna Tosun
5. Coşkun Canıvar
6. Davut Arslan
7. Deniz Aytaç
8. Dilber Altun
9. Doğan Özkan
10. Doğu Kan Uçan
11. Eren Keskin
12. Fatma Akaltun Fırat
13. Feray Kaya Kalafat
14. Fikret Aydın
15. Hanife Yıldız
16. Hasan Karakoç
17. Hünkar Hüdayi Yurtsever
18. Hüseyin Aygül
19. Hüseyin Gazi Yaman
20. Hüseyin Küçükbalaban
21. İkbal Eren
22. İrfan Bilgin
23. İsmail Yücel
24. Lemay Yurtsever
25. Maside Ocak

26. Meltem Günbeği
27. Mete Demircigil
28. Mikail Kırbayır
29. Mukaddes Şamiloğlu
30. Murat Ekmez
31. Nazım Dikbaş
32. Necefku Arpaçay
33. Newroz Ali Tosun
34. Ömer Kavran
35. Ramazan Çetin
36. Saffet Ercan
37. Seyit Doğan
38. Taylan Beki
39. Türker Demirci
40. Ümit Efe

Gözetli sonrası:

68. 964. hafta buluşmasında gözetli altına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularının ifade işlemleri sonrasında ikinci sağlık kontrolü için üç grup halinde Galatasaray Meydanı'na uzak üç farklı hastaneye götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi. 15:57'de serbest bırakılan 12 kişilik grubun Bakırköy'de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 20 km); 16:32'de serbest bırakılan 12 kişilik grubun Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesine (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 14.4 km); 16:37'de serbest bırakılan 16 kişilik grubun Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne (Galatasaray Meydanı'na uzaklığı 15.9 km) götürüldükleri ve bu hastanelerden serbest bırakıldıkları öğrenildi.
69. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları, gözetli altına alındıktan yaklaşık dört buçuk saat sonra serbest bırakıldı. Gözetli altına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, yalnızca bir tanesinin havalandırmasının açık olduğu öğrenilen gözetli araçlarında ortalama 2 saat 51 dakika tutuldu. Tespit edilebildiği kadarıyla, Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesinden serbest bırakılan 12 kişilik grup toplamda 2 saat 45 dakika; Bakırköy'de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nden serbest bırakılan 12 kişilik grup toplamda 2 saat 54 dakika ve Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nden serbest bırakılan 16 kişilik grup toplamda 2 saat 55 dakika gözetli aracında tutuldu. Bu süreler, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucuları gözetli altına alındıkları andan itibaren transferlerde geçirilen süreler dikkate alınarak hesaplandı.
70. Gözetli altına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, iki grup halinde 17:20 ve 17:50'de İHD İstanbul Şubesi'ne döndü. Serbest bırakılan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularını aileleri, avukatları ve hak savunucuları karşıladı. Geçen haftaların aksine bu hafta, sokağın köşesinde bekleyen sivil polislerin

Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının karşılanmasını kaydetmediği gözlemlendi.

71. Gözaltına alınan Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları ile serbest bırakıldıktan sonra İHD İstanbul Şubesi'nde görüşmeler yapıldı.

- a. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ek olarak avukatları ile de yapılan görüşmelerde bu hafta gözaltına alınan ve aralarında kayıp yakınları Hanife Yıldız (71 yaşında) ve Mikail Kırbayır'ın (72 yaşında) da bulunduğu 38 kişiye hiçbir direniş göstermemelerine rağmen düz kelepçe yapıldığı aktarıldı. İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 A 63628 plakalı araç ile Bakırköy'de bulunan Dr. Sadi Konuk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne götürülen 12 kişilik grupta yer alan İHD Genel Sekreteri Hüseyin Küçükbalaban'a ve İstiklal Caddesi üzerinde gözaltına alındıktan sonra 34 NZ 5650 plakalı araç ile Bahçelievler Devlet Hastanesi'ne götürülen hak savunucusu Doğan Özkan'a gözaltı sırasında kanun, yönetmelik ve mutlak yasak olan [“işkence ve diğer kötü muamele yasağı”na aykırı olarak](#) ters kelepçe uygulandığı aktarıldı.
- b. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen İHD Genel Sekreteri Hüseyin Küçükbalaban, gözaltı sırasında gözaltı aracına doğru bastırılarak üstünün arandığını paylaştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın eylemlerinin doğasına uygun olarak hiçbir şekilde polise direniş göstermemesine rağmen kendisini ters kelepçelemeye çalışan polisler bunun işkence olduğunu söylediğini fakat buna rağmen ters kelepçelendiğini söyleyen Küçükbalaban, kelepçelerin çok sıkı yapıldığını aktardı. Kelepçelerin çok sıkı olduğunun defalarca söylenmesi üzerine polislerin araca bindirildikten yaklaşık 15 dakika sonra kelepçeyi açmaya çalıştıklarını fakat yanlarında aletleri olmadığı gerekçesiyle yaklaşık 1 saat ters kelepçeli halde bekletildiğini söyledi.
- c. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen Dr. Meltem Günbeği, gözaltı sırasında uygulanan ters kelepçelere tepki gösterdiği için kendisine takılan kelepçelerin sonradan sıkıldığını aktardı. Dr. Günbeği, kelepçenin sıkı olmasından dolayı sağ elinde dolaşım sorunu yaşadığını ve elinin morarmaya başladığını gören polislerin telaş yaparak araca bindirildikten beş dakika sonra bu iş için uygun olmayan yöntem ve aletlerle kelepçesini açtıklarını paylaştı.
- d. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen hak savunucusu Fatma Akaltun Fırat, 34 NZ 5650 plakalı araç ile götürüldükleri Bahçelievler Devlet Hastanesi'ne kelepçeli şekilde sokulduklarını aktardı. Akaltun Fırat, yaklaşık 40 dakika hastane bahçesinde bekletildiklerini ve bu sırada tuvalet ihtiyacının “Emniyet'te gidersin” denilerek giderilmediğini paylaştı. Görüşme sırasında hak savunucusunun sıkı yapılan kelepçelerden kaynaklanan bilek ağrılarından yakındığı gözlemlendi.
- e. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen Mukaddes Şamiloğlu, kalp hastası olduğunu söylemesine rağmen koyu mavi gömlek giyen bir polis amirinin “Bağlayın bunu” talimatı üzerine kendisine kelepçe yapıldığını ve kendisini kelepçeleyen polisin kendisine saygısız bir şekilde “Niye geldin o

zaman teyze?” dediğini aktardı. Şamiloğlu, bir başka polisin ise elindeki karanfil hasmane bir şekilde kopardığını söyledi.

- f. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen hak savunucusu Leman Yurtsever, 34 NZ 5650 plakalı araç ile götürüldükleri Bahçelievler Devlet Hastanesi'ne kelepçeli şekilde sokulduklarını aktardı. Yurtsever, kelepçelerin ancak doktorun talep etmesi üzerine çıkarıldığını paylaştı.
- g. Serbest bırakıldıktan sonra kendileri ile görüşülen kayıp yakınları Besna Tosun ve Maside Ocak, “güvenlik çemberi” içerisine alındıktan sonra ancak talepleri sonrasında kendilerine gösterilen yasaklama kararını okumalarına fırsat verilmediğini aktardılar. Tosun ve Ocak, yasaklama kararında yer alan “Cumartesi Anneleri'nin sosyal medya hesabından 964. hafta buluşması için çağrı yapıldı” ifadesinin gerçeği yansıtmadığı yönünde itiraz ettiklerini ve önlerini kesen polis amirinin “Her hafta aynı şeyi tartışıyoruz” şeklinde kendilerine cevap verdiğini aktardı. Kendilerine herhangi bir dağılım anonsu yapılmadığını paylaşan Ocak, “Herkesi mağdur ediyorsunuz, açın dağılım o zaman” demelerine rağmen kendilerine bu imkanın verilmediğini söyledi.
- h. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen kayıp yakını Maside Ocak, gözaltına alındıktan sonra bindirildikleri 34 A 63651 plakalı gözaltı aracının sıcak, havasız ve pis olduğunu aktardı. Ocak, ilk sağlık kontrolü için götürüldükleri Eyüpsultan Devlet Hastanesi'nde muayeneleri yapılırken özel güvenlik görevlilerinin muayene ortamında olduğunu paylaştı. Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi'nin Seyrantepe'de bulunan yerleşkesinde yapılan ikinci sağlık kontrolünde ise muayene odasına doktorun talebi üzerine polis memuru çağrıldığını aktaran Ocak, bu duruma İstanbul Protokolü'nü hatırlatarak itiraz ettiğini fakat doktorun “İstanbul Protokolü beni bağlamaz” diyerek polis memurunun muayene odasında durmasında ısrarcı olduğunu ve polis memurunu odadan çıkarmak için gelen polis amirini “Hayır, ben durmasını istiyorum” diyerek engellediğini aktardı. Ocak, doktorun, gözaltındaki diğer kayıp yakınları ve hak savunucularına ise, polis memurunun muayene ortamında polisin talebi üzerine bulunduğunu söylediğini paylaştı.
- i. Serbest bırakıldıktan sonra kendisi ile görüşülen kayıp yakını İkbal Eren, önlerini kesen ve “güvenlik çemberi” içerisinde Eren Keskin ile konuşan polis amirine temel haklarını kullanmasını engellediği için tepki gösterdiğini ve polis amirinin kendisine cevaben “Kameranın önünde şov yapmanıza gerek yok” dediğini aktardı. YSP milletvekili Heval Bozdağ'ın “Şov diyemezsiniz” diye tepki göstermesi üzerine aynı polis amirinin “Buna şov denir. Siz yeni gelmiş olabilirsiniz ama onlar kendilerini biliyor” şeklinde cevap verdiğini paylaştı.

Basın toplantısı:

Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda okuması engellenen basın açıklaması, 14:00'da İHD İstanbul Şubesi'nde yapılan basın toplantısında okundu.

Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın sosyal medya hesabından da paylaşılan “Abdülmecit Baskın için, tüm kayıplarımız için, adalet istemekten vazgeçmeyeceğiz” başlıklı [açıklamada](#), İHD Genel Sekreteri Hüseyin Küçükbalan'a mutlak yasak olan işkence ve diğer kötü muamele yasağına ve Türkiye'nin de kabul ettiği [Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Savunucularının Korunması Bildirgesi](#)'ne aykırı şekilde ters kelepçe yapıldığı kamuoyuyla paylaşıldı.

1993 yılında Ankara'da gözaltında kaybedilen Abdülmecit Baskın'ın zamanaşımı ile cezasızlığa sürüklenen dosyasını kamuoyuyla paylaşan Cumartesi Anneleri/İnsanları, “Kaç yıl geçerse geçsin; Abdülmecit Baskın için, tüm kayıplarımız için, adalet istemekten ve devletin hukuk normları içinde hareket etmek zorunda olduğunu hatırlatmaktan vazgeçmeyeceğiz” diyerek açıklamalarını sonlandırdı.

Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8 Nisan gününden bu yana geçen 20 hafta boyunca, 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak gözlem yapılan süreçte, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararına rağmen gerçekleşen engellemelere dayanak olarak gösterilen yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

- 947. haftaya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı'nın herhangi bir yasaklama kararı tespit ve beyan edilmedi.
- Ancak, [947. hafta](#)da gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer aldı.
- [948. hafta](#) ile [949. hafta](#)larda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer alıyordu. 948. haftada ifade işlemleri için gidilen Güvenlik Şube'de avukatlara, “Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı” olduğu belirtilen bir yazı gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Beyoğlu Kaymakamlığı'ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması *talebinde* bulunuyordu. Bu talebin kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak imzalı bir onay bulunmuyordu.
- [950. hafta](#) buluşması ise “Avrupa'nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul'da düzenlenecek olan 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali” gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınmış olan bir günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.

- [951. hafta](#) ve [952. hafta](#) buluşmaları, AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.
- [953. hafta](#) buluşması, önceki iki hafta olduğu gibi doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik bir günlük yasaklama kararı ile engellendi. Bu karara, izinde olan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya imza attı. Buna rağmen "Olur" altındaki imzada Kaya'nın Demirelli yerine "vekaleten" imza attığına dair herhangi bir ibare yer almadı.
- 953. hafta buluşmasında olduğu gibi [954. hafta](#) buluşması da Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli yerine Şişli Kaymakamı Ahmet Gazi Kaya'nın imza attığı Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı ile engellendi.
- [955.](#), [956.](#), [957.](#), [958.](#), [959.](#), [960.](#), [961.](#), [962.](#) ve [963.](#) hafta buluşmaları, 951. haftadan itibaren olduğu gibi AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan bir günlük yasaklama kararları ile engellendi.
- 961. hafta buluşmasına ilişkin "yakalama tutanağı"nda belirtilen E-34255955-81381-2023080413541119791 sayılı yasaklama kararı ifade işlemlerine katılan avukatlara gösterilmemiştir. Ancak, "yakalama tutanağı"nda karar tarihi yer almayan söz konusu yasaklama kararının sayı numarası, 958. hafta için verilen 04.08.2023 tarihli yasaklama kararı ile aynı sayı numarasını taşımaktadır. Söz konusu yasaklama kararı bir gün süreli olup yasak da 05.08.2023 günü saat 23:59'da sona ermiştir. Beyoğlu Kaymakamlığı'nın resmî web sitesinde 26.08.2023 tarihine ilişkin bir yasaklama kararı yayımlanmamıştır. İHD İstanbul Şubesi yetkililerine, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularına ya da avukatlarına da önceden bir yasaklama kararı tebliğ edilmemiştir. 961. hafta için verilmiş bir yasaklama kararı olup olmadığı bilinmediği için avukatlar, 962. hafta buluşmasında gözaltına alınanlara eşlik ettikleri sırada bu kararı bir kez daha sormuşlardır. Görüşülen emniyet amiri, kararın henüz kendisine de ulaşmadığını beyan etmiştir.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 962. hafta buluşmasına yönelik yasaklama kararı ve polis tarafından hazırlanan "yakalama tutanağı"nın incelenmesi üzerine evrakta dikkat çekici hususlar ve uyuşmazlıklar şu şekildedir:
 - j. 24 Ağustos 2023 tarihinde yayımlanan Mülki İdare Amirleri Atama Kararnamesi ile Kocaeli ili Derince Kaymakamlığı'na atanan ve 1 Eylül 2023 tarihinde [görevi bıraktığına dair mesaj](#) yayımlayan Beyoğlu Kaymakamı Mustafa Demirelli, 2 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilecek 962. hafta buluşması için Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü'nün yasaklama talebine 31 Ağustos 2023 tarihinde "OLUR" vermiştir.
 - k. 2 Eylül 2023 tarihli "yakalama tutanağı"nda gözaltılara gerekçe olarak Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından 2 Eylül tarihinde gerçekleştirilecek olan 962. hafta buluşmasına yönelik alınan 31 Ağustos 2023 tarihli ve E-34255955-

81381-2023083116075051798 sayılı yasaklama kararı yerine, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 959. hafta buluşmasına yönelik aldığı 11 Ağustos tarihli ve 2023081113524417015 sayılı karar yazılmıştır.

1. “Yakalama tutanağı”nda ayrıca gözaltına alınanlara Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 31 Ağustos 2023 tarihli ve E-34255955-81381-2023083116075051798 sayılı kararının değil, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 11 Ağustos 2023 tarihli ve 2023081113524417015 sayılı kararın tebliğ edildiği belirtilmiştir.

Gözlemci kurumlar, Beyoğlu Kaymakamlığı'nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:

- AYM, verdiği ilk karar olan [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararında, “yeni ihlallerin önlenmesi için” kararın ayrıca Beyoğlu Kaymakamlığı'na gönderilmesine karar vermiştir. AYM'den ayrı olarak avukatlar da AYM'nin kararının uygulanması için sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı'na ve İstanbul Valiliği'ne dilekçe ile başvurmuşlardır.
- Ancak AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşmasından başlayarak Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşması, gözaltında kaybedilenleri anarak adalet talep etmesi ve bu amaçla basın açıklaması yapması engellenmeye devam etmektedir. Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuları, AYM kararına rağmen orantısız güç kullanılarak gözaltına alınmaktadır. Dolayısıyla, AYM'nin hem [Maside Ocak Kışlakçı](#) hem de [Gülseren Yoleri](#) kararları idare tarafından ısrarla uygulanmamaktadır.
- 947. haftadan başlayarak kolluk tutanaklarında ifade edilen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından verilen yasaklama kararları, İHD İstanbul Şubesi'ne, kayıp yakınlarına ya da avukatlarına toplanma öncesinde tebliğ edilmemektedir. Yasaklama kararlarının metinleri, gözaltı işlemi sonrası emniyet ifade aşamasında avukatlara gösterildiği takdirde yalnızca avukatlar tarafından görülebilmektedir.
- Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği ve Beyoğlu Kaymakamlığı'nın resmî web sitelerini kontrol etmektedir. Kolluk tutanaklarında atıf yapılan yasak kararları, bu gözlem raporunun yayımlandığı tarih itibariyle halen ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyuyla paylaşılmamıştır.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik verilen yasaklama kararlarından sonraki haftalara denk gelen başka eylem ve etkinlikler için verilen yasaklama kararları Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesine yüklenmişse de Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın gerçekleştirmek istedikleri açıklamaya ilişkin verilen yasaklama kararları yüklenmemektedir. Örneğin, Onur Yürüyüşü'ne yönelik alınan 25 Haziran 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) Beyoğlu Kaymakamlığı web sitesinde bulunmasına rağmen, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 24 Haziran 2023 tarihindeki buluşmasına yönelik alınan bir günlük yasaklama kararı sitede yer almamaktadır. AYM'nin Cumartesi Anneleri/İnsanları başvurularına ilişkin vermiş olduğu ihlal kararları

ortadayken, başka etkinliklere ilişkin alınan yasaklama kararlarının kaymakamlık web sitesine yüklenip Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik yasaklama kararlarının yayınlanmamasının, AYM kararlarının etrafından dolaşmaya ve süregelen ihlalleri gizlemeye yönelik bir teşebbüs olduğu düşünülmektedir. Bu şekilde ilgililerin önceden öğrenmesine imkân verilmeyen bir durum yaratılmakta, yaratılan bu durum gerekçe gösterilerek “kanun dışı” bir eylem varmış gibi harekete geçilmektedir.

- İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul edilmiştir ([Maside Ocak Kışlakçı](#) başvurusu, paragraf 24-26; [Gülseren Yoleri](#) başvurusu, paragraf 19).
- Yukarıda da özetlendiği gibi Beyoğlu Kaymakamlığı'nın içeriğine dair bilgi edinilebilen yasaklama kararlarının tamamı, AYM'nin [Maside Ocak Kışlakçı](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, bu yasaklama kararları ile Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700. hafta basın açıklamasına yönelik Beyoğlu Kaymakamlığı'na alınan yasaklama kararı aynı mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararları ile sabit iken, aynı mahiyette verilen yasaklama kararları AYM'nin tespit ettiği ihlali devam ettirmekte ve yeni ihlallere sebebiyet vermektedir.
- Bu yasaklama kararları, Cumartesi Anneleri/İnsanları bakımından toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkı ihlalini sürdürmesi ve yeni ihlallere sebep vermesinin yanında toplumun tamamının toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını ihlal etmektedir.
- AYM'nin Maside Ocak Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararları göz ardı edilerek her hafta alınan yasaklama kararları ve bu kararlara dayanarak gerçekleştirilen polis müdahaleleri, AYM'nin doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'nı ilgilendiren bir başka kararı olan [Aydın Aydoğan](#) kararında tespit edilen ihlalin de tekrarlanması anlamına gelmektedir. Anılan kararda Cumartesi Anneleri/İnsanları ve onlara eşlik eden hak savunucularına yönelik müdahaleler sırasında polis tarafından uygulanan fiziksel şiddet, kötü muamele yasağının ihlali olarak değerlendirilmiştir.
- Bahsi geçen yasaklama kararları ile Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının kullanılmasına yasaklama getirilmektedir. Kamuoyuna da ilan edilmeyen bu yasaklama kararları karşısında, Anayasa ile güvence altına alınan temel hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk müdahalesi ihtimali ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Gözlemci kurumlar, yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucularının gözaltına alınması ile ilgili olarak, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını uygulamadıklarını ve AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen

sürdürdüklerini gözlemlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözetiminde kaybedilen yakınları için adalet ve hakikat talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın asli talebini görünmez kılmaktadır.

Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için çeşitli illerde yapılmak istenen basın açıklamalarına yönelik yasaklama kararları ve kolluk müdahaleleri:

İHD Genel Merkezi, her cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Galatasaray Meydanı'nda buluşma saatinde İHD şubelerinin olduğu illerde eşzamanlı destek ve dayanışma açıklamaları yapılması [kararı](#) almıştır. Bu doğrultuda çeşitli İHD şubelerinin Cumartesi Anneleri/İnsanları ile dayanışmak için yaptıkları basın açıklamalarının da kolluk şiddeti ve keyfi yasaklamaların hedefi olmaya başladıkları gözlemlenmektedir. Haberler ve ilgili kişi/kurumlar tarafından yapılan sosyal medya paylaşımlarından edinilen bilgilere göre:

- 22 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 956. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasına müdahale eden polis, şube eş başkanları Gönül Sonbahar ve Gürbüz Solmaz'ın da aralarında olduğu altı kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözetim altına aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözetimlere valiliğin 21 Temmuz 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 29 Temmuz 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 957. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Dersim Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasına müdahale eden polis, yedi kişiyi fiziksel şiddet uygulayarak gözetim altına aldı. Polis müdahalesine ve akabinde yapılan gözetimlere valiliğin 28 Temmuz 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 959. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 5 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 958. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi ve aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş'ın da olduğu 18 kişi gözetim altına alındı. Polis, ÇHD Genel Sekreteri avukat Ümit Büyükdag'ı yerde sürükleyerek gözetim altına aldı. Polis müdahalesi sırasında dengesini kaybederek yere düşen gazeteci Hamdullah Yağız Kesen'in de başını betona çarptığı ve bir süre müşahede altına alındığı bildirildi. Kolluk engellemesine valiliğin 4 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.

- 12 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 959. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması, orantısız fiziksel şiddet uygulayan polis tarafından engellendi. Sert polis müdahalesinde aralarında aralarında İHD Adana Şube Başkanı Av. Yakup Ataş ve dört avukatın da olduğu 39 kişi gözaltına alındı. Kolluk engellemesine valiliğin 11 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 960. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 960. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Adana Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi. İHD Adana Şubesi'nin İnönü Parkı'nda basın açıklamasını valiliğin 18 Ağustos 2023 tarihli bir günlük [yasaklama kararını](#) gerekçe göstererek engelleyen polisler ile yapılan müzakere sonucunda basın açıklaması şube binası önünde yapılabildi.
- 19 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 960. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Şırnak Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklamasının [yoğun polis ablukası](#) altında yapılabildiği bildirildi.
- 26 Ağustos 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 961. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 25 Ağustos 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 2 Eylül 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 962. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 1 Eylül 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 9 Eylül 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 963. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 8 Eylül 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.
- 16 Eylül 2023 Cumartesi günü Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 964. hafta buluşmasına destek amacıyla İHD Van Şubesi'nin yapmak istediği basın açıklaması polis tarafından engellendi ve hak savunucularının dernek binasından çıkmasına müsaade edilmedi. Kolluk engellemesine valiliğin 15 Eylül 2023 tarihli iki günlük [yasaklama kararı](#) gerekçe gösterildi.